Ca^m. 4^m. de ydropisi.

Dropisis ē error digestiue vtutis epa
tis tumorē ⁊ inflatōnez mēbroz p̄ter
naturaz generans. dū. n. vtus digiua
ī epate debilitat hūozes supflui generāt q ab
actione natur' derelicti a mēbris ad exteriora
expellūt. Unde exteriora inflātur. Ex distem
peratia. n. caliditatis frigiditatis ⁊ siccitatis er
rat vtus epatis digiua. ⁊ sic ex croze ipsi⁹ stin
git siue surgit ydropisis ut dictū est. Et ex ni
mia. n. retētiōne mēstruoz ⁊ emozoydaz uel
flux⁹ sanguis fit ydropisis. dū. n. dicta osucta
sunt flueſ p suas regiōes ⁊ retinēt. p̄ternām:
vtutes opprimūt ⁊ gñant supfluitates ī epate
ex qbus mēbroz inflatio ⁊ tumor p̄ternāz seg
tur. Ex supfluo ē fluxu emozoydaz mēstruo
ruz ⁊ sil'um p̄ternāz exsolunt spūs. debilitat

virtutes. et supfluitates ex indigōne surgentes
 corp^o dissoluūt et inflatio sequit̄ et tumor p^{re}
 nās. et sic fit ydropisis et ex supflua retentione
 et supfluo fluxu p^{re}dictoz. Ydropisis quatuor se
 spēs. scilicet lenco flatica yposarca uel anasarca timpa
 nites et asclites. lencoflatica. et spēs ydropisis. q̄
 fit ex distēpantia frītatis uel huīditatis et d^{ic} a
 lenco q̄ est albu qm̄ ex flate albo sit urina ē pa
 lida subpalida karops glauca lactea alba me
 diocriū tenuis ad spissitudīez tñ accedēs ī pñ^o
 uel p^{ro}to spissa lōgo tēpore p^{re}cedēte ī hac spē
 az supficies coris alba et mollis. uehemēs infla
 tio toti^o coris et digit^o carni ipressus signum
 foramis facit. Sed postea caro paulatī isurgit
 Yposarca uel anasarca et spēs idropisis q̄ fit ex
 distēpantia frītatis et siccitatis. Et d^{ic} ab ipo. q̄
 ē sub et archa q̄ ē caro q̄si posita sub carne uel
 qz fit de mā posita iuxta carnem sicut ex sang
 aquoso p^{ro} oia corpis spso et diffuso. unde corp^o
 inflat. Sed nō uehemēt. et caro eoz fetet. Et qm̄
 qz caro putrefacā emittit. urina palida uel sub
 palida karops lactea uel alba mediocriū tenu
 is in pñ^o uel p^{ro} mediū to^o spissa longo tempore
 appet p^{re}cedente. Et iste due spēs. scilicet lencoflatica
 et iposarca curabiles sūt. si bona adhibeat soli
 citudo et cura. Et tertia spēs q̄ dicit asclites q̄
 fit ex distēpantia calidi et huīdi. d^{ic} ab asclis
 q̄ ē uter. qz eoz uēter si pcutitur cum manu re
 sonat in modū utris semipleni. Adest inflatio
 uentris et imoderata corpis sūptio. extremitatū
 gracilitas. nariū acumen. oculoꝝ cāuitas et ro
 tunditas. urina ruffa uel subru. et p^{ro} totū spissa
 lōgo tēp^{ore} p^{re}cedēte et liuēs. Timpanites et quarta
 spēs ydropisis. et fit ex distēpantia cal. et siccita
 tis. Et recipit hec pa. similitudinariā denominatō
 nē a timpano. qm̄ si uēter illoꝝ pcutiat resonat
 ī modū timpani. Adest inflatio uētris et pedum
 et alia sint homata. q̄ sunt in asclite. sūt ī timpani
 te tñ intēsiōra. Et iste due spēs uix aut unq̄ cu
 rantur. Sicut. n. ex debilitate uirtutis digestiue
 et expulsiue et imoderata uērostitatis hūdantia
 que de facili dissolui nō pōt. Et iō incurabiles
 sunt iste due spēs. nō qz oīo sint incurabiles. s3
 qz difficilime sunt ad curandū. Memini. n. me
 uidisse neapolim plures ascliticos quos magi
 meus curauit tēporib^o meis. qm̄ cum eo stude
 bas cū curis infra scribēdis. Itē nota q̄ sitis et
 tumor pedū sunt signa familiaria ī oī spē ydro
 pisis et nō egerūt nisi modicū et cū angustia. Itē
 nota q̄ si tuscis supueniat ydropisi est signum